Pólizas, Facturas, Estados de cuenta Bancarios, Cuentas por Liquidar Certificadas y Auxiliar Contable. 

2023-D-09010-19-0710-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que la Alcaldía Álvaro Obregón, Ciudad de México aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 13,201,542.22 pesos (trece 
millones doscientos un mil quinientos cuarenta y dos pesos 22/100 M.N.), por concepto de 
falta de los complementos de pago, ya que las facturas emitidas se realizaron mediante el 
método de pago PPD (Pago en Parcialidades o Diferido). 

La(s) acción(es) vinculada(s) a este resultado se presenta(n) en el(los)  resultado(s) con su(s)

[...]

CAPS/23-11/031, de fecha 15 de noviembre de 2023, cláusula tercera, y de las Bases de 
Adjudicación, número IR-A/DRMAYSG/CAAYA-059/2023, numeral 2.8. 

2023-D-09010-19-0710-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,931,725.50 pesos (cuatro millones novecientos treinta y un mil setecientos 
veinticinco pesos 50/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar que se 
realizaran los trabajos del contrato número CAPS/23-01/026, ya que las tres listas de 
asistencia del personal de limpieza del periodo del 1 al 29 de abril de 2023, con las que justificó